[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 ноября 2022 года                                                                                                          № 1012
О запрете выхода (выезда) людей на лёд

В соответствии с со статьями 27, 41 Водного кодекса Российской Федерации, статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2007 № 241-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» п о с т а н о в л я ю:
1. Запретить выход и нахождение людей на неокрепшем льду водных объектов на межселенной территории Белоярского района, а также на территории городского поселения Белоярский:
1.1. Ежегодно в осенний период до 25 декабря и полного ледостава на водных объектах, при условии образования льда толщиной менее 10 сантиметров для одиночного выхода на лёд и менее 30 сантиметров для массового выхода на лёд.

1.2. Ежегодно в весенний период с 1 апреля.
2. Запретить выезд транспортных средств на лёд водоёмов, находящихся на территории городского поселения Белоярский, кроме оборудованных мест для переправы, в вышеуказанные периоды.
3. Рекомендовать главам сельских поселений Белоярского района:
3.1. Принять нормативные правовые акты о запрете выхода и нахождения людей на льду в границах поселений до наступления ледостава.
3.2.  Обеспечить изготовление и установку соответствующих знаков безопасности на водных объектах в местах возможного выезда транспортных средств на лёд и в местах массового выхода людей на лёд.
4. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района обеспечить изготовление и установку соответствующих знаков безопасности на водных объектах в местах возможного выезда транспортных средств на лёд и в местах массового выхода людей на лёд.
5. Отделу по информационным ресурсам и защите информации администрации Белоярского района совместно с отделом по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района информировать жителей Белоярского района через средства массовой информации о правилах поведения на льду.
6.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.
Глава Белоярского района

             С.П.Маненков